Дело № 5-91-13/2017

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                     адрес

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио:

 при секретаре: фио

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении: фио

 рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 1  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио  дата в время,  на адрес, в адрес, адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля, г.н. А186КО150 в состоянии алкогольного опьянения, чем нарушил требования п. 2.7 ПДД РФ, согласно которому водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного).

В судебном заседании фио вину в совершении инкриминируемого правонарушения   признал,  в содеянном раскаялся.

 Помимо  признания вины фио, его вина в совершении инкриминируемого правонарушения подтверждается следующими доказательствами:

 - протоколом об административном правонарушении 61 АГ № 294749 от дата  за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ (л.д. 1);

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством 61 АМ № 391351 от дата (л.д. 2);

- актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения 61 АА № 123401  от дата (л.д. 3);

- рапортом инспектора ДПС   ОГИБДД  ОМВД РФ по адресфио М.В. (л.д. 6);

- видеозаписью  (л.д. 9).

На основании изложенного, суд считает, что вина фио в совершении инкриминируемого правонарушения доказана.

В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

По мнению суда  представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.

На основании п. 2.7 ПДД РФ водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного). Управление транспортным средством в состоянии опьянения образует состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ.

По мнению суда, факт управления транспортным средством фио в состоянии алкогольного опьянения  объективно подтвержден совокупностью перечисленных выше доказательств.

             Таким образом, суд считает, что в действиях фио имеется состав инкриминируемого административного правонарушения, и его действия следует квалифицировать по ст. 12.8 ч.1 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих  административную ответственность судом не установлено, смягчающим вину обстоятельством суд признает раскаяние в содеянном.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио наказание в виде административного штрафа с лишением права управления транспортными средствами.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.8 ч. 1,  29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,-

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 ч. 1 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год и 6 (шесть) месяцев.

Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК (ОМВД России по адрес), КПП телефон, ИНН телефон, код ОКТМО телефон, номер счета получателя платежа: 40101810335100010001 в отделении по адрес Центрального наименование организации, БИК телефон, УИН 18810491171400000288.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес, через мирового судью.

Мировой судья                                           /подпись/                                         фио

Копия верна:

Мировой судья

Секретарь